
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Краснокоротковского сельского поселения

Новоаннинского муниципального  района Волгоградской  области

                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       23 .05. 2022 г.                                                                                          № 25    

О  мерах  по    обеспечению  безопасности  людей в  местах  массового
отдыха, в период купального сезона 2022 года.

                 
     В целях обеспечения безопасности населения  в местах массового отдыха
на территории  Краснокоротковского сельского поселения Новоаннинского
муниципального района в период купального сезона 2022 года, на основании
решения  комиссии  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных
ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности  Новоаннинского
муниципального  района  Волгоградской  области  от  11  мая  2022г.  №  5/1,
администрация Краснокоротковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т  :
       1. Установить срок купального сезона  в границах администрации 
Краснокоротковского сельского поселения, с 01 июня по 01 сентября 2022 
года.
      2.  Определить  места массового отдыха населения  в 2022 году

хутор Рог –Измайловский - у  реки  Дарьга
хутор Краснокоротковский -  у балки Чесноковская
хутор Буденновский -   озеро Подпешенское

       3.  Запретить купание  в открытых водоёмах по берегам р. Дарьга,  балка 
Чесноковская, о.Подпешенское на территории Краснокоротковского 
сельского поселения. Обозначить места запрета, соответствующими знаками.
       4.     Членами   административной  комиссии  Краснокоротковского
сельского поселения организовать  работу  по  привлечению   нарушителей
правил   охраны  жизни  людей  в   местах   массового   отдыха,  в  период
купального сезона 2022 года к  административной  ответственности  по  ст.
14.10   Кодекса   Волгоградской   области    об   административной
ответственности (приложение №1)         
          5. Разработать план мероприятий по  обеспечению безопасности людей
в   местах   массового   отдыха,  в  период  купального  сезона  2022  года
(приложение №2)
          6. Настоящее Постановление  вступает  в силу  со  дня  его подписания.
           7.Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления  оставляю
за  собой.

Глава  Краснокоротковского



 сельского  поселения:                                                        В.Ф. Красиков       

Приложение №1
к постановлению администрации

Краснокоротковского сельского поселения
от 23.05.2022г. № 25

СПИСОК

назначенных должностных лиц, наделенных полномочиями по составлению
протоколов и привлечение нарушителей к административной

ответственности по  ст. 14.10.  Кодекса Волгоградской области об
административной ответственности.

Председатель            Красиков Валерий             -         глава  Краснокоротковского
                                     Федорович                                    сельского поселения 

                                                                                                                                                   
 Заместитель             Хрипункова Наталия           -      ведущий специалист администрации
 председателя            Петровна                                       Краснокоротковского сельского 
                                                                                            поселения 
                                                                              
Ответственный         Зубенко Татьяна           -               Ведущий специалист 
секретарь                   Викторовна                                  администрации Краснокоротковского
                                                                                           сельского поселения
                                                                      
Члены
Комиссии:                 Бабичева Нина                -             учитель МКОУ Краснокоротковская
                                    Ильинична                                     СОШ
                                                                                                 
        
                                   Жогин Андрей                     -             УУП Отдела МВД России  
                                  Сергеевич                                           по Новоаннинскому району
                                                                                              (по согласованию)  
                                                                          
                                    Кривова Ольга
                                    Сергеевна                              -      санитарка ФАП Краснокоротковский 
 
                                   Сарматов Алексей          -                Депутат Думы
                                   Владимирович                                 (по согласованию)
                                                                                                   

                                   



                                   
       

                                                                                                                                   Приложение №2
к постановлению администрации

Краснокоротковского сельского поселения
                                                                                                                                                   от 23.05.2022г.  № 25

ПЛАН
мероприятий по  обеспечению безопасности людей в  местах  массового

отдыха, в период купального сезона 2022 года.
№
п/п

Мероприятия Исполнители Срок
исполнения

1.  Установить срок купального сезона
в границах администрации 
Краснокоротковского сельского 
поселения,

   Красиков В.Ф.
     .

с 01 июня по 01
сентября 2022 года

2. Провести сходы граждан по  
вопросу правил поведения  в  
местах  массового  отдыха, в период
купального сезона 20122года.

     Красиков В.Ф. до  01 июня
2022года

3. Рекомендовать   руководителям
ТОС   провести   собрания   с
гражданами  хуторов
с  повесткой  дня:  «Правила  
безопасного  поведения  в период 
купального сезона 2022 года

Красиков В.Ф.
      Литвинова Т.Ю.
      Антонова Н.А.

постоянно

4.    Рекомендовать    директору
МКОУ  Краснокоротковская  СОШ,
МКОУ  Рог  –  Измайловская  СОШ
Денисову  М.В.   организовать
беседы  с  учителями  и  учащимися
по   вопросам   предупреждения
несчастных   случаев  в  купальный
период.

        Денисов М.В.
постоянно

5. Определить   места  массового
отдыха населения  в 2022 году

Красиков В.Ф. до  01  июня
2022года

6. Утвердить перечень опасных мест, 
запрещенных для купания и 
обозначить их соответствующими 
предупреждающими знаками.

Красиков В.Ф. до    01 июня
2022года

7. Определить должностных лиц, 
наделенных полномочиями по 
составлению протоколов за 
нарушение Правил охраны жизни 
людей  на водных объектах.

Красиков В.Ф. до    01 июня
2022 года




